

SB Butiksservice ApS
Islandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr.: 26628423

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 8. februar 2022


Maj Britt Borchert
Dirigent

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i merchandising samt butiksinretning inden for DIY og non-food i Skandinavien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et skatteaktiv som følge af skattemæssige underskud i indeværende og tidligere år. Ledelsen har på baggrund af forventningerne til den fremtidige forventede udvikling valgt at indregne skatteaktivet med kr. 226.754. Der er usikkerhed omkring den tidsmæssige horisont for den fremtidige udnyttelse af skatteaktivet.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 231.690, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.205.428.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling for 2021 er utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for SB Butiksservice ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb og fremmed arbejde med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	2-3 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2021	2020
Bruttofortjeneste	6.415.348	5.644.328
2 Personaleomkostninger	-6.561.592	-5.456.832
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-115.945	-73.784
Andre driftsomkostninger	-800	-18.437
Driftsresultat	-262.989	95.275
Andre finansielle indtægter	15.013	10.258
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-14.819	-19.365
Andre finansielle omkostninger	-27.213	-16.132
Resultat før skat	-290.008	70.036
Skat af årets resultat.....	51.590	-20.592
Andre skatter	6.728	0
Årets resultat	-231.690	49.444
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	-231.690	49.444
Disponeret i alt	-231.690	49.444

AKTIVER

	2021	2020
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.768	47.795
3 Indretning af lejede lokaler	92.328	190.043
Materielle anlægsaktiver	94.096	237.838
Deposita	55.250	55.250
Finansielle anlægsaktiver	55.250	55.250
Anlægsaktiver	149.346	293.088
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.508.537	1.847.626
Andre tilgodehavender	2.365	742.043
Udskudt skatteaktiv	226.754	175.164
4 Periodeafgrænsningsposter	177.035	174.244
Tilgodehavender	1.914.691	2.939.077
Likvide beholdninger	312.129	806.188
Omsætningsaktiver	2.226.820	3.745.265
Aktiver	2.376.166	4.038.353

PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	1.080.428	1.312.118
Egenkapital	1.205.428	1.437.118
Kreditinstitutter.....	1.995	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.898	247.876
Gæld til tilknyttede virksomheder	266.234	980.296
Anden gæld	754.988	1.367.621
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	623	5.442
Kortfristede gældsforpligtelser	1.170.738	2.601.235
Gældsforpligtelser	1.170.738	2.601.235
Passiver.....	2.376.166	4.038.353

- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo.....	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000
Overført resultat, primo.....	1.312.118	1.262.674
Årets resultat	-231.690	49.444
Overført resultat ultimo	1.080.428	1.312.118
Egenkapital	1.205.428	1.437.118

	2021	2020
1 Usikkerhed ved indregning og måling		
Selskabet har et skatteaktiv som følge af skattemæssige underskud i indeværende og tidligere år. Ledelsen har på baggrund af forventningerne til den fremtidige forventede udvikling valgt at indregne skatteaktivet med kr. 226.754. Der er usikkerhed omkring den tidsmæssige horisont for den fremtidige udnyttelse af skatteaktivet.		
2 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	17	15
Lønninger	5.843.772	4.950.431
Pensioner	567.906	397.639
Andre omkostninger til social sikring	149.914	108.762
	<u>6.561.592</u>	<u>5.456.832</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	554.599	210.645
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-478.468	0
	<u>76.131</u>	<u>210.645</u>
Kostpris 31. december 2021		
Afskrivninger, primo	-506.803	-20.602
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	450.668	0
Årets afskrivninger	-18.228	-97.715
	<u>-74.363</u>	<u>-118.317</u>
Afskrivninger 31. december 2021		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.768</u>	<u>92.328</u>

NOTER

	2021	2020
4 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	177.035	174.244
	<u>177.035</u>	<u>174.244</u>

Kr. 32.292 heraf er langfristet.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler med en opsigelse på 15 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2021 kr. 142.278.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 1 - 34 måneder. Forpligtelsen herpå udgør pr. 31. december 2021 kr. 1.084.253 inklusiv restværdier ved udløb. Forfald inden for 1 år udgør kr. 588.531.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld til Sydbank, som pr. 31. december 2021 udgør kr. 1.995, har selskabet givet virksomhedspant på nominelt kr. 1.200.000 i debitorer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 1.508.537.